
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.01.2025 г. № 28 

 

О единовременной денежной выплате в связи с празднованием 82-й 

годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве  

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 г. № 32-ФЗ «О 

днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Произвести в первом квартале 2025 г. единовременную денежную 

выплату в размере 10 000 (десять тысяч) рублей: 

участникам Великой Отечественной войны, принимавшим участие в 

Сталинградской битве, постоянно проживающим на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области; 

вдовам (вдовцам) участников Великой Отечественной войны, 

принявших участие в Сталинградской битве, постоянно проживающим на 

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области; 

гражданам, имеющим статус «Дети Сталинграда», постоянно 

проживающим на территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления единовременной 

денежной выплаты в связи с празднованием 82-й годовщины разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве. 

3. Поручить: 

отделу бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

предусмотреть в бюджете Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области финансовые средства на осуществление 

единовременной денежной выплаты, предусмотренной пунктом 1 

настоящего постановления; 



отделу учета и отчетности администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области до 01.02.2025 г. обеспечить 

осуществление единовременной денежной выплаты, предусмотренной 

пунктом 1 настоящего постановления, ее получателям согласно 

утвержденному настоящим постановлением списку. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Петренко А.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 21.01.2025 г. № 28 

 

 

ПОРЯДОК 

осуществления единовременной денежной выплаты в связи с празднованием 

82-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве  

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления 

единовременной денежной выплаты в связи с празднованием 82-й 

годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве (далее – единовременная денежная выплата). 

2. Право на получение единовременной денежной выплаты имеют 

постоянно проживающие на территории Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области участники Великой Отечественной войны, 

принимавшие участие в Сталинградской битве, вдовы (вдовцы) участников 

Великой Отечественной войны, принимавших участие в Сталинградской 

битве, и граждане имеющие статус «Дети Сталинграда» (далее - получатели). 

3. Единовременная денежная выплата предоставляется в первом 

квартале 2025 г. без личного заявления и дополнительных документов, 

подтверждающих правовой статус получателей, на основании списка, 

сформированного государственным казенным учреждением - центром 

социальной защиты населения (далее - ГКУ ЦСЗН) по месту проживания 

получателя единовременной выплаты, и утвержденного согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

4. Единовременная выплата получателям может производиться 

следующими способами: 

через кредитные организации путем перечисления денежных средств на 

счет по вкладу получателя; 

через отделения Управления Федеральной почтовой связи 

Волгоградской области (далее - отделения почтовой связи) путем доставки 

денежных средств получателям; 

непосредственно получателю по ведомости. 

5. Финансирование единовременной денежной выплаты, а также оплата 

услуг кредитных организаций по зачислению денежных средств на счета по 

вкладам получателей и отделений почтовой связи по доставке и выплате 

получателям единовременной денежной выплаты осуществляется за счет 



средств бюджета Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области. 

6. Для осуществления единовременной денежной выплаты: 

1) ГКУ ЦСЗН до 20.01.2025 г. представляет в администрацию 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – 

местная администрация) сформированные списки получателей; 

2) отдел по социальной политике местной администрации: 

формирует списки получателей для зачисления им ежегодной 

единовременной денежной выплаты на счета по вкладам получателей, 

открытые в кредитных организациях; 

формирует ведомости для доставки и выплаты получателям ежегодной 

единовременной денежной выплаты через отделения почтовой связи; 

формирует ведомости для доставки и выплаты ежегодной 

единовременной денежной выплаты непосредственно получателям; 

представляет сформированные списки получателей и ведомости в 

кредитные организации и отделения почтовой связи соответственно; 

составляет заявки на потребность в денежных средствах и представляет 

их в отдел учета и отчетности местной администрации. 

7. Информация о предоставлении получателям единовременной 

денежной выплаты размещается в государственной информационной системе 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 

Размещение (получение) указанной информации в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом 

от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к Порядку осуществления 

единовременной денежной выплаты в 

связи с празднованием 82-й 

годовщины разгрома советскими 

войсками немецко-фашистских войск 

в Сталинградской битве 

 

 

СПИСОК 

получателей единовременной денежной выплаты в связи с празднованием 

82-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск 

в Сталинградской битве 

 
№ 

п/п 

 

Ф.И.О. получателя 

единовременной 

денежной выплаты 

Адрес постоянного 

проживания получателя 

единовременной 

денежной выплаты 

Категория 

получателя 

единовременной 

денежной 

выплаты 

Размер 

единовременн

ой денежной 

выплаты 

 

1 

 

Рябухина  

Анастасия Алексеевна 

 

404354, Волгоградская 

область, г. 

Котельниково, ул. 

Ломакина, дом № 15 

 

 

Вдова участника 

Великой 

Отечественной 

войны 

 

 

10 000 руб. 

2 Текучев 

Владимир Афанасьевич 

404353, Волгоградская 

область, г. 

Котельниково, ул. 

Кивгила, дом № 71, кв. 

№ 1 

 

«Дети 

Сталинграда» 

10 000 руб. 

3 Дерябина 

Евгения Георгиевна 

404352, Волгоградская 

область, г. 

Котельниково, ул. 

Гришина, дом № 143, 

кв. № 43 

 

«Дети 

Сталинграда» 

10 000 руб. 

4 Цымбалов 

Иван Пантелеевич 

404352, Волгоградская 

область, г. 

Котельниково, ул. 

Кирова, дом № 127 

 

Участник 

Великой 

Отечественной 

войны 

10 000 руб. 

5 Чумаков 

Василий Михайлович 

404354, Волгоградская 

область, г. 

Котельниково, ул. 

Ленина, дом № 12, кв. 

17 

 

Участник 

Великой 

Отечественной 

войны 

10 000 руб. 



№ 

п/п 

 

Ф.И.О. получателя 

единовременной 

денежной выплаты 

Адрес постоянного 

проживания получателя 

единовременной 

денежной выплаты 

Категория 

получателя 

единовременной 

денежной 

выплаты 

Размер 

единовременн

ой денежной 

выплаты 

 

6 

 

Ламсков 

Василий Петрович 

 

404352, Волгоградская 

область, г. 

Котельниково, ул. 

Липова, дом № 16 «А», 

кв. № 8 

 

Участник 

Великой 

Отечественной 

войны 

 

10 000 руб. 

 


